АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
                        АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Алейск
23.03.2018                                                                                                          № 82
Об утверждении перечней земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, в соответствии с законом Алтайского  края от   09.11.2015   № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
В соответствии с   Законом  Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечни земельных участков предоставляемых гражданам, для индивидуального жилищного    строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с частями  1,2, 3  статьи 3  закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98–ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (прилагается).
          2.  Отделу архитектуры и строительства комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района   обеспечить учет и ведение очередности  граждан желающих в соответствии с  частями  1,2, 3  статьи 3   закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98–ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

         3.  Отделу архитектуры и строительства комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации района,  комитету по управлению муниципальным имуществом  Администрации Алейского района  обеспечить предоставление  земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, гражданам  состоящим на учете, желающим приобрести такие земельные участки.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Маяк Труда» и разместить на официальном сайте Администрации Алейского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства  Тарасова С.Г.

Глава  района                                                                                     С.Я. Агаркова

В.В. Алистратов
22236
                                                                                       Утвержден постановлением
                                                                               Администрации Алейского района

                                                                                     Алтайского края от 23.03.2018 № 82
Перечень
 земельных участков предоставляемых гражданам, для индивидуального жилищного    строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с  частями  1,2  статьи 3   закона Алтайского края
от 09.11.2015 № 98–ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»
	Муниципальное образование
	Количество участков
	Адрес, примерная   площадь участка

	Боровской

Сельсовет

	1
	      1) с. Боровское, 15 м на юг от д. 27 по улице Кожина, (0,20 га)

	Дружбинский

сельсовет

	3
	1) с. Дружба, ул. Октябрьская, д. 15 (0,20 га)

2) с. Дружба, ул. Октябрьская, д. 21 (0,20 га)

3) с. Дружба, ул. Советская, д. 5 (0,15 га)

	Заветильичевский сельсовет

	1
	1) п. Заветы Ильича, ул. Пролетарская, д. 21А (0,15 га

	Кашинский сельсовет
	3
	1) с. Кашино , ул. Зеленая, 39(0,13 га)

2) с. Кашино  ул. Луговая, 19(0,20 га)

3) с. Кабаково, ул. Садовая, 23(0,20 га)

	Краснопартизанский сельсовет
	4
	1) п. Бориха, ул. Партизанская, 44 (0,15 га)

2) п. Бориха, ул. Алтайская, 1,13,21 (0,20 га)

	Малиновский сельсовет
	2
	 1) с. Малиновка, ул. Центральная,90

2) с. Малиновка, ул. Хлеборобов, 10

	Моховской

сельсовет

	                                               1
	1) с. Моховское, ул. Центральная (0,20 га)

	Плотавский

сельсовет

	3
	1) с. Плотава,  160 м на восток по ул. Партизанская, от д. 1 (0,15 га)

2) с. Плотава,  200 м на восток по ул. Партизанская, от  д. 1 (0,15 га)

3) с. Плотава,  240 м на восток по ул.

Партизанская, от  д. 1 (0,15 га)

	Савинский сельсовет
	1
	1) с. Савинка, ул. Молодежная, между №№ 16-20 (0,15 га)

	Совхозный
	4
	1) п Александровский, ул. Новая, 2, 3 (0,15 га)

2) с. Ветелки , ул. Алтайская 35, 38 (0,15 га)

                                                                                       Утвержден постановлением
                                                                              Администрации Алейского района

                                                                               Алтайского края от 23.03.2018 № 82
Перечень

 земельных участков предоставляемых гражданам, для индивидуального жилищного    строительства или ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с с частями  3  статьи 3   закона Алтайского края

от 09.11.2015 № 98–ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков
	Муниципальное образование
	Количество участков
	Адрес, примерная   площадь участка

	Алейский сельсовет

	2
	1) п. Алейский, ул.  Социалистическая, №   10,12(0,24) га.

	Боровской сельсовет
	2
	     1) с. Боровское, ул. Кирова, 125,127(0,20 га)

	Дружбинский

сельсовет

	3
	1) с. Дружба, ул. Целинная, д. 10  (0,15 га)

2) с. Дружба, ул. Пионерская, д. 4 (0,20 га)

3) с. Дружба, ул. Пионерская, д. 8 (0,20 га

	Дубровский сельсовет
	3
	1) с. Толстая Дуброва, ул. Молодежная 33 (0,15 ) га

2) п. Приятельский, ул. Комсомольская, 17 (0,15)га;

3) с. Уржум, ул. Набережная, 10 (0,15)га.

	Заветильичевский сельсовет

	4
	1) п. Заветы Ильича, ул. Пролетарская, д. 28, 30(0,15 га)
2) п. Солнечный, ул. Нагорная, 11в, пер. Новый 1 (до 0,20) га.

	Кашинский сельсовет
	3
	1)с. Кашино, ул. Октябрьская, 4(0,20 га)

2)с. Кашино, ул. Октябрьская, 8(0,20 га)

3)с. Кашино, ул. Октябрьская, 23(0,20 га)

	Краснопартизанский сельсовет
	4
	         1) п. Бориха, ул. Садовая, 20, 22, 24 (0,15 га)

         2)п. Бориха, ул. Центральная, 22(0,20 га)

	Малиновский сельсовет
	3
	1) с. Малиновка, ул. Центральная,22

2) с. Малиновка, ул. Центральная,31

3) с. Малиновка, ул. Центральная,72

	Моховской

сельсовет

	                                               3
	1)  с. Моховское, ул. Карымская, (0,15 га)

2)  с. Моховское, ул.Степная, 32 (0,20 га)

3)  с. Моховское, ул. Центральная (0,20 га)

	Плотавский

сельсовет

	3
	1)с. Плотава,  40 м на восток по ул. Партизанская, от д. 1 (0,15 га)

2)с. Плотава,  80 м на восток по ул. Партизанская, от д. 1 (0,15 га)

3)с. Плотава,  120 м на восток по ул. Партизанская,  от д. 1 (0,15 га)

	Савинский сельсовет
	1
	      1)с. Савинка , ул. Новая, между №№ 23-25 (0,15 га)

	Совхозный
	2
	1) п. Совхозный ул. Советская, 5, ул. Гагарина, 14 ( 015 га)